31

INVEST PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2024

PROCESSO: ADM 019/2024 (e-protocolo 22.217.078-8)
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 017/2024
CONTRATANTE: Invest Paraná, CNPJ: 17.269.926/0001-80
CONTRATADA: Caio Beltrão Sposito - ME,
CNPJ: 13.030.609/0001-55.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de designer gráfico.
VIGÊNCIA: 14/06/2024 até 13/06/2025.
VALOR: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais).
ASSINATURA: José Eduardo Bekin, Diretor Presidente, em
14/06/2024.

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE

PROT. N°: 22.225.687-9
ESPÉCIE: Contrato nº 011/2024
PARTES: PARANACIDADE e ELEVADORES CONISTEL LTDA
OBJETO: contratação de serviços de manutenção mensal da plataforma
elevatória existente no Escritório Regional de Guarapuava, com rol de
serviços descritos no contrato.
VALOR: R$ 2.880,00
PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGENCIA: 12 meses.
DATA DE ASSINATURA: 14/06/2024

Camila Mileke Scucato
Superintendente do PARANACIDADE

Extrato do Termo de Apostila ao Contrato nº 09/2021
CONTRATANTE: Paranaprevidência.                   PROTOCOLO: 22.225.708-5
CONTRATADA: STEMAC S.A GRUPO GERADORES.

- Modelo Nº série 1025320811.
Valor mensal: R$ 1.394,32.

Curitiba, 18 de junho de 2024
Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

Extrato do Contrato nº 7083/CONT/2024 – Registro GMS nº 3598/2024 –
LC 01/2024

Protocolo: 21.487.366-4. Partes: COHAPAR e GRAPHO Produtos e
Serviços em Computação Ltda. Objeto: Aquisição de 10 (dez) licenças
SINGLE-USER do pacote de softwares Autodesk AEC Collection
(Architecture, Engineering & Construction) (...). Valor: 359.600,00.
Recursos: Informação nº 424/2024 e da DAD nº 468/2024, ambas de
06/06/2024. Fundamentação: Lei 13.303/16 e RILC. Autorização: Ata
RDE nº 36/2024, de 21/05/2024. Vigência: 36 meses, contados da data de
assinatura. Assinatura: 17/06/2024.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 23/2024 - MDA

Processo nº: 22.261.226-9 - Tipo: Menor Preço
Objeto: A presente licitação tem por objeto a seleção de empresa do
ramo da construção civil visando formalização de parceria no âmbito do
Programa Minha Casa, Minha Vida recursos do FGTS - Fundo de
Garantia de Tempo de Serviço, doravante denominado MCMV - FGTS,
e do Programa Casa Fácil PR, doravante denominado CFPR, através
da permissão de uso de terreno de propriedade do MUNICÍPIO, no
Município de CIDADE GAÚCHA, com a finalidade de desenvolver e
produzir empreendimento habitacional na linha de atendimento de
provisão financiada de unidades habitacionais novas, totalizando 105
unidades habitacionais de forma a ampliar o acesso à moradia.
Modo: Disputa Aberta (similar ao Pregão)          Forma: Eletrônico

Acolhimento e abertura das propostas 09:00 – 22/07/2024

Início da disputa 09:30 – 22/07/2024

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal.
Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento
de Licitação - Fone: 041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP:
82.530-195. Poderá ser baixado nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.cohapar.pr.gov.br.
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições
da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006 e Regulamento
Interno de Licitações e Contratos da Cohapar.

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
Jorge Luiz Lange
Diretor-Presidente

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que
requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de
Instalação para a Rede de Distribuição de Gás Natural na Av Paraná E
rua Coronel Amazonas Marcondes para atendimento ao edifício Cabral
635, no município de Curitiba, estado do Paraná.

A empresa abaixo torna público que requereu ao Instituto Água e Terra – IAT

Empresa: Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR. Atividade:
Implantação da Estação Elevatória de Esgoto EEE Arlindo e o seu respectivo
acesso, linha de recalque e unidades lineares coletoras de esgoto. Endereço: Acesso
à EEE Arlindo pela Rua Monteiro - Coordenadas UTM 458376.00 E / 7410584.00